

Landstingsstyrelsen

Ombyggnad av Sachsska Barnsjukhuset för barn- och ungdomspsykiatri
(2 bilagor)

ÄRENDET

Produktionsstyrelsen beslöt vid sammanträdet den 19 februari 2002 att tillstyrka en ombyggnad och upprustning av Sachsska barnsjukhuset för barn- och ungdomspsykiatriska divisionen inom en total investeringsram om 132 mnkr. Styrelsen föreslog också att tidigare fattat beslut om investering vid Karolinska sjukhuset upphävs.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att godkänna investering i ombyggnad och upprustning av Sachsska barnsjukhuset för Barn- och ungdomspsykiatriska divisionen inom en total ram på 139 miljoner kronor.

Landstingsstyrelsen beslutar för egen del

att upphäva sitt beslut från den 16 februari 1999, § 36, om att genomföra en investering inom Karolinska sjukhuset för Norra barn- och ungdomspsykiatriska sektorn till en produktionskostnad av 78 miljoner kronor.

BAKGRUND

Lokalfrågan för den barn- och ungdomspsykiatriska verksamheten (BUP) har allt sedan försäljningen av S:t Görans barnkliniker 1998 varit föremål för flera utredningar. I den tidigare organisationen med två kliniker, norra och södra, föreslogs en lokalisering av den norra kliniken till Astrid Lind-

Bilaga

- 1 Protokollsutdrag 2002-02-19 från produktionsstyrelsen samt tjänsteutlåtande 2002-02-11 från produktionsstyrelsens stab

2 Skrivelse 2002-05-16 från HSN-staben

grens barnsjukhus. Landstingsstyrelsen godkände i februari 1999 en nybyggnation för BUP-verksamheten inom en total investeringsram på 78 mnkr (LS 9803-0308).

De organisatoriska förutsättningarna ändrades emellertid genom ett beslut 1999 om en ny gemensam divisionsorganisation för all barnpsykiatri i länet.

Enligt beslutet skulle all slutenvårdsverksamhet sammanföras i en klinik och den akuta och jourberoende delen av vården samlokaliseras. Norra länets produktionsområde (NLPO) fick ansvaret för den nya barn- och ungdomspsykiatriska kliniken i Stockholms län.

För närvarande pågår ett omfattande förändrings- och omstruktureringsarbete inom BUP-divisionen med inriktning mot mera öppna vårdformer samt samarbete med kommuner, skola och socialtjänst. En viktig förutsättning för omstruktureringen av den slutna vården är en lokalmässig koncentrationen av den idag geografiskt spridda verksamheten. Enligt beräkningar uppgår lokalbehovet till ca 6 000 kvm, varför den tidigare föreslagna nybyggnationen vid Astrid Lindgrens barnsjukhus (på 1 000 kvm) inte längre är aktuell.

NLPO har därför - i samarbete med Locum och med stöd från beställarna - tagit fram ett förslag om att lokalisera verksamheten till Sachsska barnsjukhuset (se bilaga 1). Kortfattat innebär förslaget att en ombyggnad och utrustning av barnsjukhuset genomförs. Ursprungligen var investeringsutgiften beräknad till 132 mnkr. Lokalytan i de aktuella byggnaderna vid Sachsska uppgår totalt till 6 665 kvadratmeter vilket väl motsvarar verksamhetens behov.

LANDSTINGSKONTORETS SYNPUNKTER

Kontoret har tagit del av beslutsunderlaget från Norra länets produktionsområde, Locum AB och produktionsstyrelsen och instämmer i bedömningen att lokalfrågan för BUP-divisionen måste finna en godtagbar lösning.

Kontoret konstaterar att den nu föreslagna investeringen har såväl ekonomiska som verksamhetsmässiga fördelar. Verksamheten lokaliseras i ett centralt läge med bra kommunikationer, i god barnmiljö och med närhet till kvalificerad somatisk barnsjukvård. Sachsska barnsjukhuset är ursprungligen en donation och ska enligt donationsbestämmelserna användas för barnsjukvård. Lokalerna tomställdes i samband med utflyttningen av den barnmedicinska verksamheten till

Södersjukhuset och saknar idag annan alternativ användning. Genom den föreslagna ombyggnationen kommer lokalerna till användning för verksamhet som ligger i linje med donatorernas ursprungliga ändamål.

Byggnaderna har inventerats av Locum med avseende på antikvariska krav. Ombyggnaden kommer generellt sett att ske försiktigt och målet är att i möjligaste mån behålla den ursprungliga arkitekturen exteriört och i huvudbyggnaden (byggnad 29), som är mest känslig, även interiört.

Enligt uppgift från Locum är byggkostnaden, inkl kreditivkostnad, nu beräknad till 134 mnkr. Den av produktionsstyrelsen föreslagna produktionskostnaden innehöll inte kreditivkostnaderna. Till byggkostnaderna skall adderas 4,6 mnkr för inventarier och utrustning. Av byggkostnaderna tillskjuter Landstingsfastigheter Stockholm ca 50 mnkr för en fastighetsteknisk upprustning.

Investeringen föranleder en ökar hyreskostnad för Norra länets produktionsområde på 3,6 mnkr/år. Orsaken till den förhållandevis måttliga ökningen, trots investeringens omfattning, är att andra lokaler kommer att lämnas i samband med inflyttningen i Sachsska. NLPO har sagt sig kunna finansiera hyresökningen inom ramen för sin budget.

Förslaget till investering i Sachsska barnsjukhuset har den 10 juni 2002 behandlats av utredningen om nytt universitetssjukhus eftersom utredningen har i uppdrag att granska och pröva samtliga pågående och planerade investeringar inom sjukvården. HSN-staben har av utredningen ombetts ge sin syn på investeringen ur beställarsynvinkel. HSN-staben tillstyrker investeringen, vilket framgår av bilaga 2. Universitetssjukhusutredningen tillstyrker investeringen.

Produktionsstyrelsens tillstyrkan av investeringen förutsatte, som framgår av protokollsutdrag i bilaga 1, att samråd skett inom samrådsorganet mellan landstinget och Karolinska Institutet. Så skedde den 22 februari 2002 varvid ledningen för institutet åtog sig att återkomma med synpunkter till produktionsstyrelsen. Så har ännu inte skett men för att inte ytterligare försena investeringen anser landstingskontoret att beslut nu ändå bör fattas.

Sören Olofsson

Helena Holmstedt

Ted Emanuelsson